(45) Hic non armigerum, sed dignitatem aliam ordinemque militare, significari apparet. Nam et protospathariorum exstat mentio sæpe iterata, et Sergius, qui contra Leonem Isaurum in Sicilia seditionem movit, protospatharius dicitur infra. Et in Michaelo Balbo duo protospatharii sunt, Photinus ac Damianus, aliique alibi. Ameras seu Amerades videntur dici, quos Vuaschas nunc usur-

ac procero corpore, qui se sordida arte alebat, et prandendi gratia fonti ipse quoque assidens iumentum onere levat. Huic illi genio vaticinium suggerente prædicunt fore ut Romanorum imperio potiat, negantique prorsus fidem rei faciunt. Interim juramento eum adigunt si hunc eventum res ejus habuerint, factorum quod ab eo ipsi postulaturi essent. Juravit eis hoc ad fanum beati Theodori, quod erat in proximo. Digressis iis Leo a Sisinnio patricio in exercitum asciscitur, neque multo post a Justiniano Rinotmeto spatharius factus, potitus victoria, a Theodosio deinde Orientis dux creatus, imperium quo diximus modo consecutus est.

Anno secundo Solyman cum exercitu et præfectis ab Abydo in Thraciam est profectus. Eo mortuo ameras (is summæ rei præest) successit Umarus. Cum autem vehementissima esset in Thracia hiems, ita ut præ nive in glaciem durata per centum dies terra videri nequiret, magna hostilium equorum, camelorum aliorumque animalium multitudo interiit. Verno tempore Suphiamus cum parata in Ægypto classo ad portum appulit, qui Boni Agri dicitur. Paulo post Izethus cum alia classe in Africa collecta Satyrum, Bryantem et loca quæ sunt usque ad Carti portum occupavit. Ægyptii autem qui in utraque classe erant, seorsim inito consilio, noctu ad urbem accesserunt, imperatorem faustis clamoribus compellenteo. adeo ut mare ab Hierea usque ad urbem totum ligneum videretur. Utraque classis exercitum vehebat innumerabilem, navesque et arma quorum summa iniri non posset. Atque hoc omnia auxilio misericordis Dei et intercessione Deiparæ eodem loco partim demersa sunt a ventis partim incensa: omnesque cum suis navibus protinus perierunt, cum biennium urbem oppugnassent. Rursus Merdasane cum suis copiis a Pylis Nicram usque et Nicomediam incursionibus grassante, Romani qui in Liba et Sophone Mardaitarum erant in morem absconditi, subito eos invadentes magnaque quotidie clade afficientes profligarunt. Arabibus præter hæc tanta etiam fames incubuit, ut omnia ventia animalia devorarint. Sunt qui hominum quoque cadavera suaque ipsorum stercora cum radicibus herbarum Iritis elixa vorasse dicunt. Pestis quoque eos corripuit et multitudinem innumeram perdidit. Ad hæc Bulgari bello moto, Arabum 22 millia interfecerunt. Multæ porro aliæ calamitates iis evenerunt, ut satis ipsa experientia

COARI NOTÆ.

pant, præfecti. Xvi.

(46) Locus obscurus. Ex Pauli Diaconi l. xxi colligitur quid sibi velit. Is enim scribit Ægyptias classes cum frumento transfugisse Cpolin. Videtur aliquid desse Xvi.

(47) A Propontidos supra urbem faucibus. Ἱερὸν Straboni l. vii et Ἱερὸν στραμ dictis, sex milliarium spatio ad ipsam usque urbem. GOAR.

testata sit urbis hujus Deum et dominam Deiparam custodes esse, neque a Deo deseri, qui ipsum vere invocant, etsi aliquantulum ob peccata nostra castigamur.

Hoc anno Sergius spathariorum princeps ac Siciliae praefectus, 791 audito urbem a Sarracenis obsideri, de suorum clientum numero Basilium quemdam civem, Onomaguli filium, mutato ejus in Tiberium nomine, imperatorem creat; qui consilia Sergii secutus magistratus et praefectus a se constituit. Hoc ubi imperator cognovit, Paulum domesticum suum cum copiis mittit. Is cum Siciliae attigisset populoque imperatoris mandata ex scripto recitasset, hoc consecutus est ut statim imperium Leoni faustis acclamationibus confirmaretur. Basilius autem Onomagulus cum suis vinciti ipsi dederentur; quorum ille abscidit capita, eaque imperatori misit. Sergius, securitate promissa, ad Paulum concessit. Ita Occidens pacatus. At naves Arabum, quae cum Umario ad obsidionem urbis remanserant, 15 Augusti die magno cum dedecore domum discedere conatae, immisso divinitus turbine partim ad Proconnesum partim ad Apostrophos et reliqua littora submersae sunt. Superstitibus cum in mare Aegaeum pervenisent, ignea grando immissa ebullire mare fecit; ac pice liquata solis quinque navibus in Syriam perlatis, reliquae omnes cum vectoribus perierunt, potentiam Dei nostri testatae.

Anno Leonis primo magnus in Syria fuit terrae motus. Umarus autem Christianos Mahometicam impietatem amplecti jussit, et parentes decreto immunitate tributorum donavit, qui non obedirent, eos trucidavit, multosque ita martyres fecit. Lege quoque lata Christianos testimonii 792 contra Sarracenos dictione prohibuit. Leonem quoque imperatorem per litteras ad Mahometicam superstitionem colendam hortatus est.

Tertio anno Leoni impissimus filius ac Antichristi praecursor natus est Constantinus Caballinus. Die Octobris vicesima sexta Maria uxor Leonis in triclinio Augustali coronata est, votisque apud vestibulum sacrae arae factis ad magnum baptisterium transiit. Ibi cum a Germano patriarcha Constantinus paterni regni ac malitiae

(48) Codinus *De off. curiae Const.* c. 5: Τὸ παλαιὸν πρῶτος τῶν σπαθηρίων παραμονῶν. Ensem imperatori accingebat. GOAR.